
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

SELEZIONE PUBBLICA, APPROVATA CON DECRETO N. 143 DEL 10/02/2022, PER TITOLI 
ED ESAME SCRITTO, PER LA COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 5 UNITÀ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA D – PROFILO PROFESSIONALE “FUNZIONARIO SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO-GIURIDICO CON ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE 

FORENSE” PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 2012. 
AMMISSIONE ALLA PROVA SCRITTA. 

 

 

 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 143 del 10 febbraio 2022 avente ad oggetto “Selezione 

pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 5 unità di personale di Categoria D – profilo 

professionale “Funzionario Specialista amministrativo-giuridico con abilitazione all’esercizio della 

professione forense” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012. Approvazione Bando”, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18 febbraio 2022; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per 

l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che “con 

provvedimento del Responsabile del procedimento saranno ammessi alla procedura selettiva i 

candidati che avranno presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati 

idonei”; 

Dato atto delle modalità di presentazione delle candidature previste al punto 6 e seguenti dall’avviso 

approvato con Decreto n. 143/2022; 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 177/2022 avente per oggetto “Determina a contrarre 

e contestuale affidamento diretto alla ditta Merito s.r.l., ai sensi dell'art. dell'art.1 comma 2 lett.a) del 

D.L.76/2020, come modificato dall’art.51 D.L. 77/2021 convertito con L.108/2021 mediante trattativa 

diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) di Consip, dei servizi di supporto 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 

2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



2 

alla gestione telematica a distanza di procedure concorsuali del Commissario Delegato 2022. c.i.g 

910393225A”; 

Richiamato il proprio provvedimento Rep. CR_08-03-202252 con il quale è stata disposta: 
a) l’ammissione con riserva di n. 112 candidati che hanno presentato regolare domanda; 
b) l’esclusione di n. 3 candidati poiché rientranti nelle cause di esclusione previste dal 

combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera c – punto IV dell’Avviso 
approvato con Decreto n. 143/2022; 

 

Considerato che in base al numero di domande ammesse non si rende necessario procedere alla 
preselezione per titoli come previsto dal bando di selezione approvato con Decreto n. 143 del 
10/02/2022; 
 

Rilevato che si rende necessario, quindi, ammettere alla prova scritta n. 105 candidati individuati 
nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Dato atto che, come previsto dal punto 16) dell’Avviso approvato con Decreto n. 143/2022, la prova 
scritta si terrà il giorno 17/03/2022 a partire dalle ore 09:00, in modalità digitale e a distanza in via 
telematica secondo il protocollo previsto dall’avviso stesso; 

 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

 

1. di approvare l’elenco degli ammessi alla prova scritta, di cui all’allegato A) del presente 

provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente della Commissione della 

procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 5 unità di personale 

di Categoria D – profilo professionale “Funzionario Specialista amministrativo-giuridico con 

abilitazione all’esercizio della professione forense”, di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 

143 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico 

n. 43 del 18 febbraio 2022; 

3. di trasmettere il presente provvedimento a Merito al fine di predisporre l’elenco degli ammessi 

alle prove scritte online di cui all’avviso in oggetto da svolgersi con le modalità di cui all’allegato 

A) dell’Avviso approvato con Decreto n. 143/2022; 

4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 

Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-

recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 

selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica; 

 
Bologna, 09/03/2022 

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente) 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

ALLEGATO A) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 5 unità di personale di Categoria D – profilo 
professionale “Funzionario Specialista amministrativo-giuridico con abilitazione all’esercizio della 
professione forense” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012” di cui all’Avviso 
approvato con Decreto n. 143 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-
Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 

(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100021 100081 

2 100033 100028 

3 100090 100400 

4 100108 100057 

5 100168 100070 

6 100210 100099 

7 100216 100086 

8 100225 100088 

9 100234 100092 

10 100237 100093 

11 100249 100812 

12 100255 100101 

13 100300 100118 

14 100312 100352 

15 100318 100123 

16 100336 100161 

17 100351 100141 

18 100378 100258 

19 100381 100147 

20 100384 100142 

21 100390 100149 

22 100429 100160 

23 100438 100170 

24 100447 100164 

25 100450 100166 

26 100471 100171 

27 100483 100174 

28 100486 100175 

29 100495 100735 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



5 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

30 100525 100189 

31 100528 100199 

32 100531 100191 

33 100540 100190 

34 100558 100198 

35 100612 100211 

36 100624 100214 

37 100630 100490 

38 100648 100220 

39 100840 100273 

40 100864 100539 

41 100870 100281 

42 100894 100287 

43 100978 100745 

44 101125 100359 

45 101140 100364 

46 101146 100700 

47 101158 100373 

48 101161 100385 

49 101239 100403 

50 101242 100405 

51 101251 100473 

52 101260 100470 

53 101281 100415 

54 101287 100898 

55 101293 100416 

56 101308 100423 

57 101323 100426 

58 101374 100441 

59 101389 100446 

60 101395 100778 

61 101407 100744 

62 101410 100449 

63 101431 100457 

64 101470 100677 

65 101512 100492 

66 101536 100706 

67 101542 100506 

68 101554 100739 

69 101557 100529 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



6 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

70 101560 100740 

71 101566 100508 

72 101602 100520 

73 101617 100668 

74 101632 100533 

75 101659 100817 

76 101662 100902 

77 101674 100550 

78 101779 100580 

79 101782 100815 

80 101803 100598 

81 101854 100610 

82 101869 100784 

83 101893 100622 

84 101935 100637 

85 101956 100643 

86 101974 100650 

87 102013 100664 

88 102046 100676 

89 102061 100684 

90 102118 100814 

91 102124 100701 

92 102157 100714 

93 102178 100737 

94 102205 100738 

95 102220 100825 

96 102229 100746 

97 102283 100764 

98 102289 100769 

99 102295 100770 

100 102304 100922 

101 102307 100776 

102 102319 100782 

103 102370 100802 

104 102391 100810 

105 102394 100808 

106 102409 100843 

107 102484 100865 

108 102493 100846 

109 102559 100881 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



7 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

110 102562 100896 

111 102613 100906 

112 102628 100905 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
9
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
3
0
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


